tratual, pelo prazo de 12 (doze) meses, com supressão do quantitativo de linhas contratadas em 11,76470588% 
no item 1 e 10,12658228% no item 2, e; acréscimo do quantitativo contratado em 8,6956522% no item 1 e 
8,6440678% no item 2, correspondente à quantia total de R$ 19.022,64 (dezenove mil, vinte e dois reais e 
sessenta quatro). Mantém-se as demais condições previstas no contrato inicial, que é a Contratação de em-
presa Contratação de empresa(s) especializada(s) em Telecomunicações que possua(m) outorga da Agência 
Nacional de Telecomunicações – ANATEL, por LOTES, para prestação de serviços de: LOTE I: Serviços 
de Telefonia Móvel Pessoal (SMP – Serviço Móvel Pessoal) para o fornecimento de 116 (Cento e dezesseis) 
linhas móveis pós-pago, com fornecimento de apenas os Chips em regime de Comodato, em conformidade 
com a Lei geral das Telecomunicações e demais normas regulamentadoras emitidas pela Agência Nacional 
de Telecomunicações – ANATEL.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.9.0.39.00.000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
VALOR MENSAL: R$ 1.585,22 (um mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte e dois centavos)
VALOR TOTAL: R$ 19.022,64 (dezenove mil, vinte e dois reais e sessenta quatro)
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022 a 30 de dezembro de 2023
PROCESSO LICITATÓRIO 010/2021: PREGÃO PRESENCIAL 004/2021
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.

Vitória da Conquista, 21 de dezembro de 2022.

Luís Carlos Batista de Oliveira

[...]

Chamada pública para credenciamento de pousada, hotéis e restaurantes estabelecidos na cidade 
de Igaporã-Ba, para prestação de serviços de hospedagem e de alimentação sob demanda, para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Igaporã e suas Secretarias. VALOR GLOBAL: 150.000,00 
(cento e cinquenta mil reais), Igaporã - Bahia, 06 de dezembro de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim 
- Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO
CHP: Nº 0005-22-PMI
Contrato: N.º 0586-22-PMI
Processo Administrativo: Nº 0314/2022
Contratada: MARCELA IDALINA FAGUNDES SILVA REIS - ME, inscrita no CNPJ:

[...]

Contratação de empresa do ramo de pousada, hotéis e restaurantes estabelecidos na cidade 

de Igaporã-Ba para prestação de serviços de hospedagem e de alimentação, sob demanda, para atender as 
necessidades da prefeitura municipal de Igaporã e suas Secretarias.

Valor Global: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

Vigência: 19 de dezembro de 2022 a 19 de dezembro de 2023.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 19 de dezembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CHP: Nº 0005-22-PMI
Contrato:

[...]

contratação de empresa para aquisição de dois veículos (zero quilômetros) conforme especifica-

ções técnicas contidas no termo de referência do edital, em atendimento a secretaria municipal de educação 
do município de Igaporã-Ba.

Valor Global: R$ 144.400,00 (cento e quarenta e quatro mil e quatrocentos reais)

Vigência: 22 de dezembro de 2022 a 22 de junho de 2023.
Base Legal: art. 45, §1º, I da lei 8.666/93 e art. 2º, §1º da lei 10.520/02
Igaporã - BA, 22 de dezembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 0509/2022